



LAN-MERKATUAREN ERROLDA, 2024
ESKAERAREN FASEA

Establezimenduaren kodea	Lurraldea	Udalerría	Eskualdea	Galde-sortaren zk. Tit. + Ord.	JARD.
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

0

Establezimenduaren datuak

IFKren letra: | . | IFK / NANA: | _____ | NANaren letra | . | _____ |

Izen komertziala | |
/izena

Helbidea | | | |
Literala Mota (kalea, plaza...) Helbidearen beste datu batzuk (industrialdea, urbanizazioa...)

Multzoa Zenbakia Bis Eskailera Solairua Atea/Aldea

Posta-kod. Udalerria Lurralde Historikoa

Telefonoa: | _____ | Helbide elektronikoa: | |

1

Aldaketak izenaren eta/edo kokapenaren datuetan

IFKren letra: | . | IFK / NANA: | _____ | NANaren letra | . | _____ |

Izen komertziala | |
/izena

Helbidea | | | |
Literala Mota (kalea, plaza...) Helbidearen beste datu batzuk (industrialdea, urbanizazioa...)

Multzoa Zenbakia Bis Eskailera Solairua Atea/Aldea

Posta-kod. Udalerria Lurralde Historikoa

Telefonoa: | _____ | Helbide elektronikoa: | |

Kontrolerako datuak	Elkarrizketatzailea	Elkarrizketaren data eta iraupena	Elkarrizketako hizkuntza	Ikusapena
	<input type="text"/>	<input type="text"/> Data (uu/hh/ee) <input type="text"/> Iraupena (min.)	A. Euskara <input type="checkbox"/> 6 B. Gaztelania <input type="checkbox"/> 1 C Bi hizkuntzak <input type="checkbox"/> 9	A. Ez <input type="checkbox"/> 6 B. Bai <input type="checkbox"/> 1

Galde-sorta honen bidez lortutako datu guztiak «Lan Merkatuaren Erroldea» izeneko estatistika-eragiketa egiteko erabiliko dira.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikaren 4/1986 Legearen 10. eta 14. artikuluen eta 2023-2026 Euskal Estatistika Planaren ekainaren 27ko 8/2023 Legearen 4. artikulua araberak, Lan Merkatuaren Erroldaren eragiketa nahitaz gauzatu behar da.

Emandako datu guztiak estatistika-sekretuaren babesean egongo dira, 4/1986 Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 19.etik 23.era bitarteko artikuluek araututakoaren arabera.

2

Jarduera, fakturazio-bolumenaren arabera (Ahalik eta zehatzen azaldu)

Soldatako langilerik ez duen langile autonomoaren ezaugarriak

1. Sexua A. Gizona <input type="checkbox"/> 1 B. Emakumea <input type="checkbox"/> 6	5. Freelance-a zara? Ez <input type="checkbox"/> 6 → 8.6 Bai <input type="checkbox"/> 1 ↓ 5.1. Zein da zure jardura nagusia freelance gisa? 1. <input type="checkbox"/> Programazioa, softwarea 2. <input type="checkbox"/> Diseinu grafikoa 3. <input type="checkbox"/> Marketing digitala 4. <input type="checkbox"/> Idazketa 5. <input type="checkbox"/> Itzulpena 6. <input type="checkbox"/> Mugikortasuna, banaketa 7. <input type="checkbox"/> Lege-, finantza- eta administrazio-kontsultak, besteak beste 8. <input type="checkbox"/> Beste batzuk _____	6. Deskribatu zehazki zure jardura nagusia LSN2011 _____
2. Adina _____	5.2. Plataforma horietan lortutako diru-sarreraren ehunekoa: % _____	
3. Zer urtetatik zara autonomoa? _____	5.3. Azken urtean % 75 baino gehiago fakturatu diozu bezero/enpresa bakar bati? Bai <input type="checkbox"/> 1 Ez <input type="checkbox"/> 6	
4. Lanaldia (asteko orduak) _____		

9	10	11	12
Orain soldatako langilerik ez duzun arren, 2025ean baduzu hartzeko asmorik?	Zuk (edo beste inork) ordenagailua erabiltzen duzu autonomo gisa jarduteko?	Normalean, zertarako erabiltzen da bereziki? Eta nork erabiltzen du?	Kanpoko aholkularitza-zerbitzurik erabiltzen duzu administrazio-kudeaketarako?
A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. ED/EE <input type="checkbox"/> 3	A. Bai <input type="checkbox"/> 9 B. Ez <input type="checkbox"/> 4 → 12	1. Erabilera nagusia A. Kontabilitateko administrazio-kudeaketa <input type="checkbox"/> 5 B. Jardueraren/zerbitzuaren garapena <input type="checkbox"/> 6 C. Beste batzuk <input type="checkbox"/> 7	2. Ohiko erabiltzailea A. Zu zeu <input type="checkbox"/> 1 B. Aldian-aldian bisitatzen zaituzten kanpoko langileak <input type="checkbox"/> 2 C. Familia-inguruneke norbait <input type="checkbox"/> 3 D. Beste batzuk <input type="checkbox"/> 4
			A. Bai <input type="checkbox"/> 5 B. Ez <input type="checkbox"/> 6

13	14	15																																																																																		
Banatu (%) zure fakturazioa geografikoki, eta baloratu haren aurreikuspen geografikoak 2025erako	Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)	Ordenatu 1etik 5era honako faktore hauek, zure merkatu geografikoan lehiatzeko ematen diezun garrantziaren arabera																																																																																		
<p style="text-align: center;">2025erako itxaropenak</p> <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th></th> <th>A</th> <th>B</th> <th>C</th> <th>E</th> </tr> <tr> <th></th> <th>Hazkundera</th> <th>Mantentzea</th> <th>Desazkundera</th> <th>Abandonua</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Eskualdea</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>2. Lurralde Historikoa</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>3. EAE</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>4. Estatusa</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>5. Europar Batasuna</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>5.1. Erresuma Batua</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>6. Asiako hego-ekialdea</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>7. Txina</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>8. Ipar Amerika (Mexiko, AEB, Kanada)</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>9. Erdialdeko eta Hego Amerika</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>10. Munduko gainerako lurraldeak</td> <td>% _____</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>GUZTIRA</td> <td>% _1_0_0_ </td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		A	B	C	E		Hazkundera	Mantentzea	Desazkundera	Abandonua	1. Eskualdea	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	2. Lurralde Historikoa	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	3. EAE	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	4. Estatusa	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	5. Europar Batasuna	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	5.1. Erresuma Batua	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	6. Asiako hego-ekialdea	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	7. Txina	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	8. Ipar Amerika (Mexiko, AEB, Kanada)	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	9. Erdialdeko eta Hego Amerika	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	10. Munduko gainerako lurraldeak	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4	GUZTIRA	% _1_0_0_					A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 → 25 B. Soldatako bat <input type="checkbox"/> 1 → 21 C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 → 21 D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 → 15	1. Barne-merkatu geografikoa (eskualdetik EBra eta Erresuma Batua) 1.1. Prezioa <input type="checkbox"/> _____ 1.2. Kalitatea <input type="checkbox"/> _____ 1.3. Bezeroarentzako zerbitzua/arreta <input type="checkbox"/> _____ 1.4. Produktu eta zerbitzuen berrikuntza <input type="checkbox"/> _____ 1.5. Beste batzuk <input type="checkbox"/> _____ 2. Kanpo-merkatu geografikoa (gainerako eremu geografikoak) 2.1. Prezioa <input type="checkbox"/> _____ 2.2. Kalitatea <input type="checkbox"/> _____ 2.3. Bezeroarentzako zerbitzua/arreta <input type="checkbox"/> _____ 2.4. Produktu eta zerbitzuen berrikuntza <input type="checkbox"/> _____ 2.5. Beste batzuk <input type="checkbox"/> _____ 2.6. Ez da egokia <input type="checkbox"/> _____
	A	B	C	E																																																																																
	Hazkundera	Mantentzea	Desazkundera	Abandonua																																																																																
1. Eskualdea	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
2. Lurralde Historikoa	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
3. EAE	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
4. Estatusa	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
5. Europar Batasuna	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
5.1. Erresuma Batua	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
6. Asiako hego-ekialdea	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
7. Txina	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
8. Ipar Amerika (Mexiko, AEB, Kanada)	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
9. Erdialdeko eta Hego Amerika	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
10. Munduko gainerako lurraldeak	% _____	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 4																																																																															
GUZTIRA	% _1_0_0_																																																																																			

16	17	18	19																																				
Euskaditik eta Espainiatik kanpo lehiatzeko edo saltzeko ekintzaren bat egin duzue edo egiteko asmoa duzue datozen 2 urteetan ?	Zer-nolako ekintzak egin ditu enpresak salmenta- eta lehia-prozesuan, Euskaditik eta Espainiatik kanpo?	Aztertu duzu datozen bi urteetan Euskaditik eta Espainiatik kanpo enpresa-estrategia hauetakoren bat egiteko aukera?	Kontrola. «Baietz» erantzun duzu 17. galderan edo 18. galderan?																																				
A. Bai <input type="checkbox"/> 6 → 17 B. Ez, baina aurreikusita dago <input type="checkbox"/> 7 → 18 C. Ez, eta ez dago aurreikusita <input type="checkbox"/> 8 → 21	<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th></th> <th>A. Bai</th> <th>B. Ez</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Atzerrian lantegi / establezimendu berriak instalatzea</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>2. Sare komertziala garatzea, ordezkaritzen bidez</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>3. Misio komertzialetan parte hartzea</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>4. Enpresa-aliantzak egitea</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>5. Beste batzuk (adierazi)</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> </tbody> </table> 		A. Bai	B. Ez	1. Atzerrian lantegi / establezimendu berriak instalatzea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	2. Sare komertziala garatzea, ordezkaritzen bidez	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	3. Misio komertzialetan parte hartzea	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8	4. Enpresa-aliantzak egitea	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	5. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th></th> <th>A. Bai</th> <th>B. Ez</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Atzerrian lantegi / establezimendu berriak instalatzea</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>2. Sare komertziala garatzea, ordezkaritzen bidez</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>3. Misio komertzialetan parte hartzea</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>4. Enpresa-aliantzak egitea</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>5. Beste batzuk (adierazi)</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> </tbody> </table> 		A. Bai	B. Ez	1. Atzerrian lantegi / establezimendu berriak instalatzea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	2. Sare komertziala garatzea, ordezkaritzen bidez	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	3. Misio komertzialetan parte hartzea	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8	4. Enpresa-aliantzak egitea	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	5. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	A. Bai <input type="checkbox"/> 9 → 20 B. Ez <input type="checkbox"/> 4 → 21
	A. Bai	B. Ez																																					
1. Atzerrian lantegi / establezimendu berriak instalatzea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																					
2. Sare komertziala garatzea, ordezkaritzen bidez	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																																					
3. Misio komertzialetan parte hartzea	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8																																					
4. Enpresa-aliantzak egitea	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9																																					
5. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																					
	A. Bai	B. Ez																																					
1. Atzerrian lantegi / establezimendu berriak instalatzea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																					
2. Sare komertziala garatzea, ordezkaritzen bidez	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																																					
3. Misio komertzialetan parte hartzea	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8																																					
4. Enpresa-aliantzak egitea	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9																																					
5. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																					

20	21	22																																																										
Euskaditik eta Espainiatik kanpoko zer eremu geografikotan egin nahi dituzu estrategia horiek?	1etik 5era bitarteko eskalan (1 = oso negatiboa; 5 = oso positiboa), nola baloratzen duzu globalizazio -prozesu orokorra zure enpresan izaten ari den eragina? Eta desglobalizazio -prozesua (Brexit, Estatu Batuetara esportatzeko murrizketak...) izaten ari dena?	Zure ustez, nolako ondorioak ari da eragiten globalizazio -prozesua zure enpresan?																																																										
<table border="0"> <tr> <td></td> <td>A. Bai</td> <td>B. Ez</td> </tr> <tr> <td>1. Europar Batasuna</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>2. Erresuma Batua</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> <td><input type="checkbox"/> 0</td> </tr> <tr> <td>3. Asiako hego-ekialdea</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>4. Txina</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>5. Ipar Amerika (Mexiko, AEB, Kanada)</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>6. Erdialdeko eta Hego Amerika</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>7. Munduko gainerako lurraldeak</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> </table>		A. Bai	B. Ez	1. Europar Batasuna	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	2. Erresuma Batua	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 0	3. Asiako hego-ekialdea	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	4. Txina	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8	5. Ipar Amerika (Mexiko, AEB, Kanada)	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	6. Erdialdeko eta Hego Amerika	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	7. Munduko gainerako lurraldeak	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	<table border="0"> <tr> <td></td> <td><u>Globalizazioa</u></td> <td><u>Desglobalizazioa</u></td> </tr> <tr> <td>A. Oso negatiboa</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> </tr> <tr> <td>B. Negatiboa</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>C. Eraginik ez</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>D. Positiboa</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>E. Oso positiboa</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> </tr> </table>		<u>Globalizazioa</u>	<u>Desglobalizazioa</u>	A. Oso negatiboa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	B. Negatiboa	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	C. Eraginik ez	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	D. Positiboa	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	E. Oso positiboa	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	<table border="0"> <tr> <td></td> <td><u>Hazkundea</u></td> <td><u>Mantentzea</u></td> <td><u>Desazkundea</u></td> </tr> <tr> <td>1. Enplegu-bolumena</td> <td><input type="checkbox"/> 01</td> <td><input type="checkbox"/> 02</td> <td><input type="checkbox"/> 03</td> </tr> <tr> <td>2. Fakturazio-bolumena</td> <td><input type="checkbox"/> 04</td> <td><input type="checkbox"/> 05</td> <td><input type="checkbox"/> 06</td> </tr> <tr> <td>3. Errentagarritasuna</td> <td><input type="checkbox"/> 07</td> <td><input type="checkbox"/> 08</td> <td><input type="checkbox"/> 09</td> </tr> </table>		<u>Hazkundea</u>	<u>Mantentzea</u>	<u>Desazkundea</u>	1. Enplegu-bolumena	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03	2. Fakturazio-bolumena	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 06	3. Errentagarritasuna	<input type="checkbox"/> 07	<input type="checkbox"/> 08	<input type="checkbox"/> 09
	A. Bai	B. Ez																																																										
1. Europar Batasuna	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																																										
2. Erresuma Batua	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 0																																																										
3. Asiako hego-ekialdea	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																																																										
4. Txina	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8																																																										
5. Ipar Amerika (Mexiko, AEB, Kanada)	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9																																																										
6. Erdialdeko eta Hego Amerika	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																																										
7. Munduko gainerako lurraldeak	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																																																										
	<u>Globalizazioa</u>	<u>Desglobalizazioa</u>																																																										
A. Oso negatiboa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1																																																										
B. Negatiboa	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2																																																										
C. Eraginik ez	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3																																																										
D. Positiboa	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4																																																										
E. Oso positiboa	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5																																																										
	<u>Hazkundea</u>	<u>Mantentzea</u>	<u>Desazkundea</u>																																																									
1. Enplegu-bolumena	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03																																																									
2. Fakturazio-bolumena	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 06																																																									
3. Errentagarritasuna	<input type="checkbox"/> 07	<input type="checkbox"/> 08	<input type="checkbox"/> 09																																																									

23	24	25																																																			
Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)	Globalizazio -prozesuari aurre egiteko neurri edo estrategia hauetako bat erabiltzeko aukera aztertzen ari al da zure enpresa?	Egungo testuinguruan, ba al dago zure negozioaren martxa mugatzen ari den faktorerik?																																																			
<table border="0"> <tr> <td></td> <td>A. Bai</td> <td>B. Ez</td> </tr> <tr> <td>A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →25</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →25</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 →25</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →24</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> </table>		A. Bai	B. Ez	A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →25	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →25	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 →25	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →24	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8	<table border="0"> <tr> <td></td> <td>A. Bai</td> <td>B. Ez</td> </tr> <tr> <td>1. Produktuak/zerbitzuak bereiztea</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>2. Merkaturatze-prozesuaren garapena</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>3. Nazioartekotzea/kanpoko merkatuetara irekitzea</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>4. Beste batzuk (adierazi)</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> </table>		A. Bai	B. Ez	1. Produktuak/zerbitzuak bereiztea	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	2. Merkaturatze-prozesuaren garapena	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	3. Nazioartekotzea/kanpoko merkatuetara irekitzea	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	4. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8	<table border="0"> <tr> <td></td> <td>A. Bai</td> <td>B. Ez</td> </tr> <tr> <td>1. Lehia areagotzea</td> <td><input type="checkbox"/> 01</td> <td><input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>2. Eskaria murriztea/Bezerorik eza</td> <td><input type="checkbox"/> 04</td> <td><input type="checkbox"/> 05</td> </tr> <tr> <td>3. Eskulan espezializatuaren eskasia</td> <td><input type="checkbox"/> 01</td> <td><input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>4. Enpresaren ekoizpen-ahalmenaren urritasuna</td> <td><input type="checkbox"/> 04</td> <td><input type="checkbox"/> 05</td> </tr> <tr> <td>5. Finantzaketa- edo altxortegi-arazoak / Finantzaketa lortzeko zailtasunak</td> <td><input type="checkbox"/> 01</td> <td><input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>6. Beste batzuk (adierazi)</td> <td><input type="checkbox"/> 04</td> <td><input type="checkbox"/> 05</td> </tr> </table>		A. Bai	B. Ez	1. Lehia areagotzea	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	2. Eskaria murriztea/Bezerorik eza	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	3. Eskulan espezializatuaren eskasia	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	4. Enpresaren ekoizpen-ahalmenaren urritasuna	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	5. Finantzaketa- edo altxortegi-arazoak / Finantzaketa lortzeko zailtasunak	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	6. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05
	A. Bai	B. Ez																																																			
A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →25	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9																																																			
B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →25	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																																			
C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 →25	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																																																			
D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →24	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8																																																			
	A. Bai	B. Ez																																																			
1. Produktuak/zerbitzuak bereiztea	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9																																																			
2. Merkaturatze-prozesuaren garapena	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																																																			
3. Nazioartekotzea/kanpoko merkatuetara irekitzea	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																																																			
4. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8																																																			
	A. Bai	B. Ez																																																			
1. Lehia areagotzea	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02																																																			
2. Eskaria murriztea/Bezerorik eza	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05																																																			
3. Eskulan espezializatuaren eskasia	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02																																																			
4. Enpresaren ekoizpen-ahalmenaren urritasuna	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05																																																			
5. Finantzaketa- edo altxortegi-arazoak / Finantzaketa lortzeko zailtasunak	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02																																																			
6. Beste batzuk (adierazi)	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05																																																			

26	27	28	29																																
Adierazi zure establezimenduak azken urtean finantza-gasturik izan duen (amortizazioaren ordainketa, interes-tasa eta abar). Erantzuna baiezkoa bada, adierazi gastu horien ehunekoa zure egungo negozio-zifrarekiko.	Gaur egun , establezimenduak ba al du finantzaketa- edo altxortegi-zailtasunik?	Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)	Adierazi zer faktorek eragin dituzten egungo finantza-zailtasunak. Nabarmendu bereziki garrantzirik handiena izan duena.																																
<table border="0"> <tr> <td>1. Finantza-gasturik duzu?</td> <td>A. Bai, baina txikiak edo garrantzirik gabeak <input type="checkbox"/> 01</td> <td rowspan="4">} →28</td> </tr> <tr> <td>A. Ez <input type="checkbox"/> 6 →27</td> <td>B. Bai, ez oso handiak oraindik <input type="checkbox"/> 02</td> </tr> <tr> <td>B. Bai <input type="checkbox"/> 1</td> <td>C. Bai, larriak <input type="checkbox"/> 03</td> </tr> <tr> <td>2. Finantza-kostuaren portzentajea % <input type="text"/></td> <td>D. Ez <input type="checkbox"/> 04 →34</td> </tr> </table>	1. Finantza-gasturik duzu?	A. Bai, baina txikiak edo garrantzirik gabeak <input type="checkbox"/> 01	} →28	A. Ez <input type="checkbox"/> 6 →27	B. Bai, ez oso handiak oraindik <input type="checkbox"/> 02	B. Bai <input type="checkbox"/> 1	C. Bai, larriak <input type="checkbox"/> 03	2. Finantza-kostuaren portzentajea % <input type="text"/>	D. Ez <input type="checkbox"/> 04 →34	<table border="0"> <tr> <td>A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →30</td> <td>A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →30</td> </tr> <tr> <td>B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →30</td> <td>B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →30</td> </tr> <tr> <td>C. 2-5 lang. <input type="checkbox"/> 2 →30</td> <td>C. 2-5 lang. <input type="checkbox"/> 2 →30</td> </tr> <tr> <td>D. 6 edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →29</td> <td>D. 6 edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →29</td> </tr> </table>	A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →30	A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →30	B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →30	B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →30	C. 2-5 lang. <input type="checkbox"/> 2 →30	C. 2-5 lang. <input type="checkbox"/> 2 →30	D. 6 edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →29	D. 6 edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →29	<table border="0"> <tr> <td>1. Faktoreak</td> <td>2. Eraginik handieneko faktorearen zenbakia</td> </tr> <tr> <td>Kanpoko edo bankuko finantzaketa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1. Kanpo-finantzaketa lortzeko zailtasuna: kreditu-lerroak, paper-deskontua, banku-maileguak, leasinga, rentinga eta abar <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Barne-finantzaketa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2. Enpresaren funts propioen muga edo urritasuna <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3. Bezeroen kaudimengabeziagatik fakturak ez ordaintzea <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Beste batzuk</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4. Administrazioaren ordainketak kobratzeko atzerapena, dirulaguntzak lortzeko zailtasuna... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</td> <td></td> </tr> </table>	1. Faktoreak	2. Eraginik handieneko faktorearen zenbakia	Kanpoko edo bankuko finantzaketa		1. Kanpo-finantzaketa lortzeko zailtasuna: kreditu-lerroak, paper-deskontua, banku-maileguak, leasinga, rentinga eta abar <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		Barne-finantzaketa		2. Enpresaren funts propioen muga edo urritasuna <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7		3. Bezeroen kaudimengabeziagatik fakturak ez ordaintzea <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8		Beste batzuk		4. Administrazioaren ordainketak kobratzeko atzerapena, dirulaguntzak lortzeko zailtasuna... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9	
1. Finantza-gasturik duzu?	A. Bai, baina txikiak edo garrantzirik gabeak <input type="checkbox"/> 01	} →28																																	
A. Ez <input type="checkbox"/> 6 →27	B. Bai, ez oso handiak oraindik <input type="checkbox"/> 02																																		
B. Bai <input type="checkbox"/> 1	C. Bai, larriak <input type="checkbox"/> 03																																		
2. Finantza-kostuaren portzentajea % <input type="text"/>	D. Ez <input type="checkbox"/> 04 →34																																		
A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →30	A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 →30																																		
B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →30	B. Soldatako langile bat <input type="checkbox"/> 1 →30																																		
C. 2-5 lang. <input type="checkbox"/> 2 →30	C. 2-5 lang. <input type="checkbox"/> 2 →30																																		
D. 6 edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →29	D. 6 edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 →29																																		
1. Faktoreak	2. Eraginik handieneko faktorearen zenbakia																																		
Kanpoko edo bankuko finantzaketa																																			
1. Kanpo-finantzaketa lortzeko zailtasuna: kreditu-lerroak, paper-deskontua, banku-maileguak, leasinga, rentinga eta abar <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6																																			
Barne-finantzaketa																																			
2. Enpresaren funts propioen muga edo urritasuna <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7																																			
3. Bezeroen kaudimengabeziagatik fakturak ez ordaintzea <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8																																			
Beste batzuk																																			
4. Administrazioaren ordainketak kobratzeko atzerapena, dirulaguntzak lortzeko zailtasuna... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9																																			

30	31	32	33
Banku-mailegurik eskatu duzu 2024an ?	Ukatu egin zaizu banku-finantzaketaren eskaera?	Finantza-zailtasun horiek zer ondorio dituzte enpleguaren aldetik?	Saikatu arriskuan egon daitezkeen enpleguen kopurua, lanbide-kategoria handien arabera
A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → 31 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 32	A. Bai <input type="checkbox"/> 4 B. Ez <input type="checkbox"/> 5 C. Erantzunaren zain <input type="checkbox"/> 6	1. Ez du eraginik izango epe laburreko enpleguan <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 2. Establezimenduak kontratazio berriak lortzeko itxaropenak murriztu egin dira <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 → 34 3. Establezimendua aldi baterako itxeko arriskua <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8 4. Egungo enpleguaren zati bat galtzeko arriskua <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 ↓ 33	<u>Enplegu-kopurua</u> 1. Zuzendaritzako langileak, teknikariak eta erdi-mailako buruak <input type="checkbox"/> 2. Administrazio eta bulegoko langileak <input type="checkbox"/> 3. Langile kualifikatuak <input type="checkbox"/> 4. Kualifikaziorik gabeko langileak, oinarriko lanbideak <input type="checkbox"/> 5. Guztira <input type="checkbox"/>

34	35	36	37	38
2025eko lehen sei hilekoan, 2024ko azken sei hilekoarekin alderatuta, zure ustez zer egingo dute (gora, behera edo berdin jarraitu) zure negozioko alderdi hauek?	Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)	Azken urtean, nolako bilakaera izan dute zure establezimenduko salmentek?	Eta nolako bilakaera izan dute emaitzek?	Datozen 6 hiletan, zer aurreikuspen ditu zure establezimenduak finantzaketa eskuratzeari dagokionez? Eta zehazki, enpresak sortutako baliabideei dagokienez?
1. Negozio-zifra <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 2. Inbertsioak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 3. Salmenta-prezioa <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 4. Esportazioak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 5. Enplegua <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3	A. Langile autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 → 58.1 B. Soldatuko langile bat <input type="checkbox"/> 1 → 53 C. 2-5 <input type="checkbox"/> 2 → 53 D. 6 edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 → 36	A. Positiboa <input type="checkbox"/> 11 B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 21 C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 31	A. Positiboa <input type="checkbox"/> 12 B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 22 C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 32	A. Positiboa <input type="checkbox"/> 13 B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 23 C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 33 D. ED/EE <input type="checkbox"/> 43

39	40	41	42
Eta banku-maileguak eskuratzeari dagokionez?	Eta kreditu komertziala eskuratzeari dagokionez?	Eta beste finantzaketa-bide batzuetara jotzeari dagokionez?	Baloratu zure ekoizpen-prozesuaren maila teknologikoa, zure lehiakideenarekin alderatuta, kokapen geografikoaren arabera
A. Positiboa <input type="checkbox"/> 14 B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 24 C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 34 D. ED/EE <input type="checkbox"/> 44	A. Positiboa <input type="checkbox"/> 15 B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 25 C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 35 D. ED/EE <input type="checkbox"/> 45	A. Positiboa <input type="checkbox"/> 16 B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 26 C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 36 D. ED/EE <input type="checkbox"/> 46	<u>A. EAE</u> <u>B. Estatu</u> <u>C. EB</u> <u>D. Erresuma Batua</u> <u>E. Gainerakoak</u> A. Desabantaila <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 01 B. Desabantaila txikia <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 02 <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 21 <input type="checkbox"/> 02 C. Antzekoa <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 03 <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 31 <input type="checkbox"/> 03 D. Abantaila txikia <input type="checkbox"/> 41 <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 41 <input type="checkbox"/> 41 <input type="checkbox"/> 04 E. Abantaila <input type="checkbox"/> 51 <input type="checkbox"/> 05 <input type="checkbox"/> 51 <input type="checkbox"/> 51 <input type="checkbox"/> 05 F. ED/EE <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 06 <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 06

43	44
Azken 3 urteetan nabarmen aldatu dituzu ondasunak ekoizteko edo zerbitzuak emateko prozesuak, edo datozen 2 urteetan hori egiteko asmoa duzu?	Zehaztu aldaketak eta adierazi noiz egin diren eta zeinek egin edo egingo dituen
Kontuan hartu da honako arlo hauetan eragina duten prozesu berriak edo aurrekoetatik nabarmen desberdinak direnak sartzea (ikus behar duzu gehiago eranskinean): 1.1. Berrikuntza teknologikoak eta informatikoak Prozesuen informatizazioa eta automatizazioa hedatzea 1.2. Negozioa kudeatzeko eta antolatze moduak (antolakuntzakoak, administratiboak, komertzialak, segurtasuna, bezeroari arreta ematea eta abar) Merkatu berriak irekitzea 1.3. Ekoizpen-eredua edo fabrikazio-metodoak Beste aldaketa esanguratsu batzuk lan-prozesuetan	<u>A. Azken 3 urteetan</u> <u>B. Hurrengo 2 urteetan</u> <u>C. Ez du egin</u> 1. Aldaketa-mota 1.1. Teknologiko/Informatizazioa <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 1.2. Antolakuntzako/Produktzioa eta merkaturatzea <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 1.3. Beste batzuk <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9 2. Zeinek egin dituen: 2.1. Enpresak, bereziki <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 2.2. Beste enpresa/erakunde batzuekin elkarlanean <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 6 2.3. Beste enpresa/erakunde batzuek, bereziki <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9
A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → 44 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3 → 45	

45	46																																												
Berrikuntza handiak egin dituzure produktuetan (ondasun edo zerbitzuetan) azken 3 urteetan edo datozen 2 urteetan hori egiteko asmoa duzu?	Zehaztu aldaketak eta adierazi noiz diren eta zeinek egin edo egingo dituen																																												
Kontuan hartu da ondasun berrien ekoizpena edo zerbitzu berrien edo nabarmen hobetuen prestazioa, baldin eta honako arlo hauetan aldaketa esanguratsuak egin badira (ikus xehetasun gehiago eranskinean):	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">A. Azken 3 urteetan</th> <th style="text-align: center;">B. Hurrengo 2 urteetan</th> <th style="text-align: center;">C. Ez du egin</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Berrikuntza-mota</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.1. Produktu eta zerbitzuen diseinua</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>1.2. Materialak</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 5</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>1.3. Produktu eta zerbitzuen sorta</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 7</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>1.4. Beste batzuk</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>.....</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2. Zeinek egin dituen:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.1. Enpresak, bereziki</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 5</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>2.2. Beste enpresa/erakunde batzuekin elkarlanean</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 7</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>2.3. Beste enpresa/erakunde batzuek, bereziki</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> </tbody> </table>		A. Azken 3 urteetan	B. Hurrengo 2 urteetan	C. Ez du egin	1. Berrikuntza-mota				1.1. Produktu eta zerbitzuen diseinua	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	1.2. Materialak	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	1.3. Produktu eta zerbitzuen sorta	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	1.4. Beste batzuk	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3				2. Zeinek egin dituen:				2.1. Enpresak, bereziki	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6	2.2. Beste enpresa/erakunde batzuekin elkarlanean	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9	2.3. Beste enpresa/erakunde batzuek, bereziki	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3
	A. Azken 3 urteetan	B. Hurrengo 2 urteetan	C. Ez du egin																																										
1. Berrikuntza-mota																																													
1.1. Produktu eta zerbitzuen diseinua	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3																																										
1.2. Materialak	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6																																										
1.3. Produktu eta zerbitzuen sorta	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																										
1.4. Beste batzuk	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3																																										
.....																																													
2. Zeinek egin dituen:																																													
2.1. Enpresak, bereziki	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 6																																										
2.2. Beste enpresa/erakunde batzuekin elkarlanean	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 9																																										
2.3. Beste enpresa/erakunde batzuek, bereziki	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3																																										
1.1. Produktu, ondasun eta zerbitzu fisiko edo digitalen diseinua (berriak, eguneratuak edo funtzio edo prestazio berriak dituztenak).																																													
1.2. Produktu eta zerbitzu berriak sortzea, material edo teknologia berriak erabiliz.																																													
1.3. Produktu eta zerbitzuen sorta zabaltzea edo hobetzea.																																													
1.4. Merkataritza- edo finantza-abantailak zabaltzea. Online eskaintza handitzea.																																													
A. Bai <input type="checkbox"/> 9 → 46																																													
B. Ez <input type="checkbox"/> 8																																													
C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 7	→ 47																																												

47	48.1	48.2	49	50	51
Zure ustez, azken 4 urteotan nolako bilakaera izan du zure produkzio-ahalmenak merkatuan?	I+G jarduerarik egin duzu azken bi urteetan? Erantzuna baiezkkoa bada: jarduera jarraitua ala noizbehinkakoa izan da?	I+G jarduera horretan 2024an diharduten pertsonen kopurua	Azken 4 urteetan ingurumenarekin lotutako inbertsiorik egin duzu zure produkzio-prozesuan?	Datozen 2 urteetan aurreikusita daukazu produkzio-prozesuan ingurumenarekin lotutako inbertsiorik egitea?	Establezimenduak badu nazioarteko, Europako edo estatuko araudiarekin bat datorren kalitate-sistemaren ziurtagiriirik?
A. Gora egin du <input type="checkbox"/> 9	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 49		A. Bai <input type="checkbox"/> 4	A. Bai <input type="checkbox"/> 7	A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → 52.1
B. Berdin jarraitu du <input type="checkbox"/> 8	B. Bai <input type="checkbox"/> 1		B. Ez <input type="checkbox"/> 5	B. Ez <input type="checkbox"/> 8	B. Bai <input type="checkbox"/> 2
C. Behera egin du <input type="checkbox"/> 7	B.1. Jarraitua, eta zati batean behintzat bertako langileekin <input type="checkbox"/> 1			C. ED/EE <input type="checkbox"/> 9	C. Gaur egun izapidetzen <input type="checkbox"/> 3
	B.2. Jarraitua, beste enpresa batzuekin lanikidetzan, langile propiorik gabe <input type="checkbox"/> 2				→ 52
	B.3. Noizbehinkakoa <input type="checkbox"/> 3				

52	52.1	53	54	55	56																					
Erreferentziak ko ziurtagiri-mota	Establezimenduak badu berdintasun-planik?	Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)	Nolakoa da establezimenduaren informatizazio-maila?	Zer arlotan?	Esan gutxi gorabehera...																					
.....	A. Bai <input type="checkbox"/> 7	A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 → 58.1	A. Erabatekoa <input type="checkbox"/> 6 → 56	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">A. Bai</th> <th style="text-align: center;">B. Ez</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Produkzioa</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>2. Kontabilitatea/ Administrazioa</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>3. Nominak/Pertsonak</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 3</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>4. Komertziala</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>5. Biltegia/Stockak</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>6. Beste batzuk (zehaztu)</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> </tbody> </table>		A. Bai	B. Ez	1. Produkzioa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	2. Kontabilitatea/ Administrazioa	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	3. Nominak/Pertsonak	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8	4. Komertziala	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9	5. Biltegia/Stockak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	6. Beste batzuk (zehaztu)	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7	Zenbat ordenagailu pertsonal (PC) edo eramangarri daude VPN sare batera konektatuta?
	A. Bai	B. Ez																								
1. Produkzioa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																								
2. Kontabilitatea/ Administrazioa	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																								
3. Nominak/Pertsonak	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 8																								
4. Komertziala	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 9																								
5. Biltegia/Stockak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6																								
6. Beste batzuk (zehaztu)	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 7																								
.....	B. Ez <input type="checkbox"/> 8	B. Soldatuko bat <input type="checkbox"/> 1 → 54	B. Partziala <input type="checkbox"/> 7 → 55		Zenbat ekipo informatiko daude konektatuta Internet bidez sare pribatu birtual batera (sare korporatibora konektatuta, fisikoki bertan egon gabe enpresaren informazioa lortzeko)?																					
.....	C. Bidean edo izapidetzen <input type="checkbox"/> 9	C. 2-5 lang. <input type="checkbox"/> 2 → 54	C. Bat ere ez <input type="checkbox"/> 8 → 57.0																							
.....		D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3 → 54																								

57.0	57	57.1												
Establezimenduaren jarduera (ikus JARD. eremua azaleko orrian - Establezimenduaren kodea)	Adierazi zure establezimenduak badituen zerrenda honetako fabrikazio-teknologiak, lan-teknikak eta datuen/informazioaren tratamendua	Adierazi zure establezimenduak badituen zerrenda honetako fabrikazio-teknologiak, lan-teknikak eta datuen/informazioaren tratamendua												
01. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza → 57.1														
02. Industria eta energia → 57	1. Ordenagailuz lagundutako diseinua eta ingeniartza <input type="checkbox"/> 6	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">A. Badu</th> <th style="text-align: center;">B. Ez du</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Komunikazio- eta kontrol-teknikak: tokiko sare informatikoa, establezimenduaren konexio informatikoa hornitzaileekin, bezeroekin eta abar</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 9</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>2. Fabrikazioari buruzko kudeaketa-teknikak eta/edo informazio-sistema</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 6</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 1</td> </tr> <tr> <td>3. Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak (datamining-a, group warea...)</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 7</td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> </tbody> </table>		A. Badu	B. Ez du	1. Komunikazio- eta kontrol-teknikak: tokiko sare informatikoa, establezimenduaren konexio informatikoa hornitzaileekin, bezeroekin eta abar	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 4	2. Fabrikazioari buruzko kudeaketa-teknikak eta/edo informazio-sistema	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1	3. Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak (datamining-a, group warea...)	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 2
	A. Badu	B. Ez du												
1. Komunikazio- eta kontrol-teknikak: tokiko sare informatikoa, establezimenduaren konexio informatikoa hornitzaileekin, bezeroekin eta abar	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 4												
2. Fabrikazioari buruzko kudeaketa-teknikak eta/edo informazio-sistema	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 1												
3. Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak (datamining-a, group warea...)	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 2												
03. Eraikuntza → 57	2. Mekanizazio- eta muntaketa-teknologia aurreratuak (makina autonomoak, fabrikazio malguko sistemak eta abar)													
04. Ibilgailuen konponketa eta ostalaritza → 57	3. Materialen maneiu automatikoa, biltegitratzean, garraiatzean eta abar													
05. Garraioak, biltegitratzeak eta komunikazioak → 57	4. Komunikazio- eta kontrol-teknikak: tokiko sare informatikoa, establezimenduaren konexio informatikoa hornitzaileekin, bezeroekin eta abar													
06. Finantza-bitartekotza → 57.1	5. Fabrikazioari buruzko kudeaketa-teknikak eta/edo informazio-sistema													
07. Higiezin eta alokairuen jarduerak; enpresa-zerbitzuak → 57	6. Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak (datamining-a, group warea...)													
08. Herri Administrazioa, Defentsa eta Derrigorrezko Gizarte Segurantzza → 57.1														
09. Hezkuntza eta Osasun eta Albaitaritza Jarduerak, Gizarte Zerbitzua → 57.1	} 58.1													
10. Kultura-jarduerak: Kultura → 57.1														
11. Kultura-jarduerak: Sorkuntza → 57														
12. Arte- eta entretenimendu-jarduerak → 57.1														
13. Beste gizarte- eta zerbitzu-jarduerak batzuk, komunitatearentzat → 57.1														

58.1	58.2	58.3
Zure establezimenduko administrazio-lanak eta lan teknologikoenak batez ere telelanaren bidez egin al daitezke?	Zure enpleguko zer ehuneko (%) da telelanaren bidez gaur egun?	Zenbat langilek egin lezakete lan telelanaren bidez?
A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 999 →58.5	<input type="text"/> %	<input type="text"/> Pertsona kopurua 0 bada →58.5

58.4	58.5	58.6	59
Eta egoera horretan dauden pertsonetatik, desiragarria izango litzateke zenbat pertsonak bere jarduera autonomo gisa garatzea?	Aldi baterako edo ez aldi baterako enpresaren erregulazio-espeditente batek eragiten al dio establezimendu horri?	Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)	Izan al duzu enplegatuturik urtean zehar?
<input type="text"/> Pertsona kopurua	A. Ez <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, ERE batek kaltetuta <input type="checkbox"/> 2 C. Bai, ERTE batek kaltetuta <input type="checkbox"/> 3	A. Autonomo bat. <input type="checkbox"/> 0 →59 B. Soldatiko bat <input type="checkbox"/> 1 C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 →60.0 D. 6 eta gehiago <input type="checkbox"/> 3	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 →61.1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 →68

60

Sailkatu establezimenduak **2024ko urriaren 31n** zituen langileak (6.3. galderan adierazitako kopurua) sexuaren, adin-tartearen, kontratu-harremanaren, lanaldi-motaren, EEEak/ABEEak eragindako enpleguen eta antzinasunaren arabera.

(1) Lanaldia: lanaldi partzialtzat hartzen da astean 30 ordukoa edo gutxiagokoa (enplegu-erregulazioko espeditenteen egoera zehatzak eta abar kontuan izan gabe).

(2) Ondorio horietarako, lanaldi-murrizketatzat hartuko da EEE/ABEEE baten mende dauden lanpostuen egoera, edo, EEErik/ABEErik gabe, enpresarekin egindako aurrekordio baten mende dauden lanpostuena.

1. Guztira <input type="text"/>	4. Kontratu-harremanaren arabera	4.6. Produzizio-gorabeherak <input type="text"/>	5. Lanaldi-motaren arabera (1)
2. Sexuaren arabera	4.1. Finkoa <input type="text"/>	4.7. Ordezlekoa <input type="text"/>	5.1. Osoa <input type="text"/>
2.1. Gizonak <input type="text"/>	4.2. Aldizkako finkoa <input type="text"/>	4.8. Txandakoa <input type="text"/>	5.2. Partziala: <input type="text"/>
2.2. Emakumeak <input type="text"/>	4.3. Praktiketakoa <input type="text"/>	4.9. Aldi baterako beste batzuk <input type="text"/>	6. Lanaldi-murrizketaren arabera (2)
3. Adin-tartearen arabera	4.4. Obrakoa <input type="text"/>	4.10. Soldatarik gabeak <input type="text"/>	6.1. EEE/ABEEE baten mende ez daudenak <input type="text"/>
3.1. <35 urte <input type="text"/>	4.5. Prestakuntza eta ikaskuntzakoa <input type="text"/>		6.2. EEE baten mende daudenak <input type="text"/>
3.2. 35-54 urte <input type="text"/>			6.3. ABEEE baten mende daudenak <input type="text"/>
3.3. 55-59 urte <input type="text"/>			
3.4. 60-65 urte <input type="text"/>			7. Antzinasunaren arabera
3.5. >65 urte <input type="text"/>			7.1. 5 urte edo gehiago <input type="text"/>
			7.2. 5 urte baino gehiago <input type="text"/>

8. Aurreko langileak enpresaren mende daude organikoki. Horiek alde batera utzita, badago langile autonomo freelance ik edo independenterik, enpresarekin mendekotasun organikoko harreman hori izan gabe normalean establezimendu horrentzat lan egiten duenik?

Bai 1 Zenbat?

Ez 6

64

Aldi baterako lanposturen bat mugagabe bihurtu bada, adierazi ehunekotan egungo lanpostu mugagabeetatik zenbat diren aldi baterakoak 2023ko azaroaren 1etik 2024ko urriaren 31ra bitartean

% | |

64.2

Adierazi zure establezimenduak langileak erakartzeko erabiltzen dituen hiru bide nagusiak.
(Kanalak: 1. Enplegu-bulego publikoak (Lanbide/EEZP, udal enplegu-bulegoak...); 2. ABLEak; 3. Giza baliabideak hautatzeko enpresak; 4. Ikastetxeak; 5. Barne-sustapena, enpresa-poltsak, sektoreko beste enpresa batzuk, autohautagaitza; 6. Iragarkiak, prentsa, enplegu-atariak, online lan-poltsak; 7. Kontaktua pertsonalak, sare sozialak eta profesionalak; 8. Beste kanal batzuk; 9. Ez da aplikatzen).

Bide/Kanalak

	A1	B2	C3	D4	E5	F6	G7	H8
1. Zuzendariak eta gerenteak	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 06	<input type="checkbox"/> 07	<input type="checkbox"/> 08
2. Teknikariak, profesional zientifikoak eta intelektuak eta/edo profesional laguntzaileak	<input type="checkbox"/> 21	<input type="checkbox"/> 22	<input type="checkbox"/> 23	<input type="checkbox"/> 24	<input type="checkbox"/> 25	<input type="checkbox"/> 26	<input type="checkbox"/> 27	<input type="checkbox"/> 28
3. Erdi-mailako arduradunak	<input type="checkbox"/> 41	<input type="checkbox"/> 42	<input type="checkbox"/> 43	<input type="checkbox"/> 44	<input type="checkbox"/> 45	<input type="checkbox"/> 46	<input type="checkbox"/> 47	<input type="checkbox"/> 48
4. Administrazioariak eta/edo bulegariak	<input type="checkbox"/> 61	<input type="checkbox"/> 62	<input type="checkbox"/> 63	<input type="checkbox"/> 64	<input type="checkbox"/> 65	<input type="checkbox"/> 66	<input type="checkbox"/> 67	<input type="checkbox"/> 68
5. Laguntzeko langile kualifikatuak	<input type="checkbox"/> 81	<input type="checkbox"/> 82	<input type="checkbox"/> 83	<input type="checkbox"/> 84	<input type="checkbox"/> 85	<input type="checkbox"/> 86	<input type="checkbox"/> 87	<input type="checkbox"/> 88
6. Kualifikaziorik gabeko langileak / Oinarrizko lanbideak	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 03	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 06	<input type="checkbox"/> 07	<input type="checkbox"/> 08

65

Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)

- A. Autonomo bat 0
- B. Soldatuko bat 1
- C. 2-5 lang. 2
- D. 6 edo gehiago 3 → **66**

66

Plantilla ideala, hipotetikoa, sortzeko aukera bazenu, zer aldatuko zenuke zure oraingo plantillan?
(Aukera anitzeko erantzuna)

- A. Enplegu-bolumena 4 → **67**
- B. Lanbide-kategoriaren araberako osaera 5
- C. Ezer ez 6 → **68**

67

Zenbatu zure plantilla idealak lortzeko egingo zenituzkeen langile-gehikuntzak/gutxitzeak

* Kontratazio berriak = plantillara gehitutako guztietatik, datorren urtean zehar egingo diren kontratazio kopurua.
Barnekoak = plantillara gehitutako guztietatik, barne-sustapenean oinarritutako guztizko kopurua.

	A. Gehitu (+)	B. Kendu (-)
1. Zuzendaritzako edota gerentziako langileak	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2. Teknikariak, profesional zientifikoak eta intelektuak eta/edo profesional laguntzaileak	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3. Erdi-mailako arduradunak	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4. Enplegatu administrazioariak eta/edo bulegariak	<input type="text"/>	<input type="text"/>
5. Langile kualifikatuak	<input type="text"/>	<input type="text"/>
6. Langile ez-kualifikatuak; oinarrizko okupazioak	<input type="text"/>	<input type="text"/>

68

Plantilla idealak lortzeko asmoz datorren urtean zehar egingo dituen kontratazio berriak kontuan hartuta; deskribatu kontratatatu nahi dituzun 3 lanpostu, gehienez.

A. Okupazioa/lanpostua	B. Enplegu kopurua
1. C.N.O	<input type="text"/>
2. C.N.O	<input type="text"/>
3. C.N.O	<input type="text"/>

69

Eta, zein da zure enpresaren beharrei erantzuteko ezagutza teknikoetan izan beharko duten prestakuntza? Galdera errepikatzen da adierazitako lanpostu bakoitzeko (3 gehienez)

A. Beharrezko formakuntza
1. COD. ESPEC.
2. COD. ESPEC.
3. COD. ESPEC.

70

Eta, zein da zure enpresaren beharrei erantzuteko zeharkako ezagutzetan izan beharko duten prestakuntza? Galdera errepikatzen da adierazitako lanpostu bakoitzeko (3 gehienez)

B. Zeharkako ezagutzak
1. COD. ESPEC.
2. COD. ESPEC.
3. COD. ESPEC.

71	72	72.0	72.1
Zure ustez, zein dira merkatuan langileak kontratatzeke dauden 3 zailtasun nagusiak?	Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)	Langileak kontratatzeke arazorik izan duzu aldi horretan?	Zein izan da langilerik ez kontratatzeke arrazoi nagusia?
A. Salmenta handiagoak lortzeko aurreikuspenik eza <input type="checkbox"/> 1 B. Marjina urriak, merkatu-prezio txikiegien ondorioz <input type="checkbox"/> 2 C. Langile-kostu handiak <input type="checkbox"/> 3 D. Kaleratzearen zurruntasuna/kostua <input type="checkbox"/> 4 E. Kualifikazio egokia duen eskulanik eza/eskasia <input type="checkbox"/> 5 F. Lanpostura egokitzearen kostua/Prestakuntzaren kostua <input type="checkbox"/> 6 G. Beste batzuk (adierazi) <input type="checkbox"/> 7 	A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0→78 B. Soldatako bat <input type="checkbox"/> 1 C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 D. 6 eta gehiago <input type="checkbox"/> 3	Bai <input type="checkbox"/> 6→73 Ez <input type="checkbox"/> 7→77 Ez dut langilerik kontratatu <input type="checkbox"/> 7→72.1	A. Egungo ziurgabetasuna <input type="checkbox"/> 1 B. Eskaintako lanpostuen eta langileen asmoen arteko desoreka <input type="checkbox"/> 2 C. Ez dago nahikoa profesional eskatutako lanpostuetarako <input type="checkbox"/> 3 D. Langile-kopuru egokia dauka <input type="checkbox"/> 4 E. Beste batzuk <input type="checkbox"/> 5

73	73.1	73.2	73.3
Deskribatu betetzeko arazo nabarmenak izan dituzun hiru lanbide edo lanpostu, eta adierazi zenbat langile kontratatu nahi zenituen	Zure ustez, zein izan da adierazitako lanpostua betetzeko oztopo nagusia? Galdera errepikatzen da adierazitako lanpostu bakoitzeko	Eta, zein da zure ustez ezagutza teknikoetako formakuntzan zure enpresak dituen beharrak lanpostu hori betetzeko? Galdera errepikatzen da adierazitako lanpostu bakoitzeko (3 gehienez)	Eta, zein da zure ustez zeharkako ezagutzetako formakuntzan zure enpresak dituen beharrak lanpostu hori betetzeko? Galdera errepikatzen da adierazitako lanpostu bakoitzeko (3 gehienez)
A. Lanbidea/Lanpostua 1. LSN2011 2. LSN2011 3. LSN2011	A. Prestakuntza akademiko egokia duten pertsonak aurkitzea <input type="checkbox"/> →73.2 B. Trebetasun edo gaitasun egokiak dituzten pertsonak aurkitzea <input type="checkbox"/> →74 C. Eskatutako lan-esperientzia duten pertsonak aurkitzea <input type="checkbox"/> →74 D. Eskaintako lan-baldintzek ez dituzte espektatibak betetzen (soldata, lanaldia, kontratu mota...) <input type="checkbox"/> →74	A. Beharrezko formakuntza 1. COD. ESPEC. 2. COD. ESPEC. 3. COD. ESPEC.	A. Beharrezko formakuntza 1. COD. ESPEC.. 2. COD. ESPEC. 3. COD. ESPEC.

74	75	76.1
Nola konpondu dituzu arazo horiek?	Arazoak konpontzeko beste modu batzuk zehaztu	Etorbizunean talentua erakartzeko eta/edo atxikitzeko zailtasunak izango dituzula aurreikusten duzu?
A. Establezimenduko langileak prestatuz <input type="checkbox"/> 1 B. Soldata handiagoak eskainiz <input type="checkbox"/> 2 C. Beste establezimendu batzuetan prestatutako langileengana joz <input type="checkbox"/> 3 D. Bilaketa beste eremu geografiko batzuetara zabalduz <input type="checkbox"/> 4 E. Beste batzuk (zehaztu) <input type="checkbox"/> 4 F. Ezin izan dira konpondu <input type="checkbox"/> 5 →75 <input type="checkbox"/> 6 →76	A) A) TALENTUA ERAKARTZEAREN KASUAN 1/Bai <input type="checkbox"/> 1- Zein neurritan kokatzen duzu errealitate horren garrantzia edo larritasuna? 1 garrantzi txikia 2 nahiko garrantzitsua 3 oso garrantzitsua 2 /Ez <input type="checkbox"/> 2 B) TALENTUA ATXIKITZEAREN KASUAN 1 /Bai <input type="checkbox"/> 1- Zein neurritan kokatzen duzu errealitate horren garrantzia edo larritasuna? 1 garrantzi txikia 2 nahiko garrantzitsua 3 oso garrantzitsua 2 /Ez <input type="checkbox"/> 2

76.2	76.3	77
Zure ustez, belaunaldi-ordezkapena eta, hala badagokio, plantillaren zahartzea arazo bat dira zure enpresaren bideragarritasunerako epe labur-ertainean?	Lan-ingurunean aniztasunari dagokionez, hau da, plantillako pertsonengan, adina, sexua, hezkuntza, sexu-orientazioa, erlijioa, kultura, desgaitasuna, hizkuntza eta abar direla-eta, zure lantokian aniztasuna kudeatzeko eta gatazkak ekiditeko neurriak planifikatzen edo garatzen dituzu?	Enplegua (7. galderan emandako erantzuna)
1 /Bai 2 /Ez 76.2.1 Plantillaren adina kudeatzeko planik edo neurririk hartzen ari al da? Erantzuna baiezkoa bada, adierazi zein A. Bai <input type="checkbox"/> 1 Zeintzuk? 1. Aurreikusitako azterketa eta plantillaren diagnostikoa 2. Adinaren kudeaketan oinarritutako praktika erreklutamentuak 3. Atxikipen-praktikak, garapen profesionalaren eta lan-giroaren hobekuntzaren bidez 4. Ezagutza kudeatzeko plana 5. Laneko segurtasun eta osasuneko praktikak 6. Pertsonen irteera/ordezkapen prozesuak B. Ez <input type="checkbox"/> 2	1. Bai <input type="checkbox"/> 1 1. Formakuntza: 2. Komunikazio-praktikak 3. Pertsonak kudeatzeko praktikak. 2. Ez <input type="checkbox"/> 2	A. Autonomo bat. <input type="checkbox"/> 0 →78 B. Soldatoko bat <input type="checkbox"/> 1 →79 C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 →79 D. 6 eta gehiago

78	79	80	81	82	83
Prestakuntza-ikastarorik egin duzu 2024an ? Baietz erantzunez gero, zehaztu jasotako prestakuntzaren iraupena eta ikastaroen kopurua	2024an zehar , langileak birziklatzeko prestakuntza-ekintzarik egin da, establezimenduak berak sustatuta?	2024an egindako birziklatze-prestakuntzaren ezaugarri orokorren laburpena	Adierazi 2024an prestakuntzan parte hartu duten langileen kopurua, honako aldagai hauen arabera: lanbide-kategoria	2024an prestakuntzan parte hartu dutenen kopurua, kontratu-motaren arabera	2024an prestakuntzan parte hartu dutenen kopurua, sexuaren arabera
1. A. Ez <input type="checkbox"/> 1 →92 B. Bai <input type="checkbox"/> 2 ↓ 2. Prestakuntza-orduak <input type="checkbox"/> →85 3. Ikastaro-kop. <input type="checkbox"/>	A. Ez <input type="checkbox"/> 1 →92 B. Bai <input type="checkbox"/> 2 →80	1. Emandako orduen kop. <input type="checkbox"/> 2. Emandako ikastaroen kop. <input type="checkbox"/> 3. Prestakuntzan parte hartu duten langileen kop. <input type="checkbox"/>	1. Zuzendariak eta gerenteak <input type="checkbox"/> 2. Teknikariak, profesional zientifikoak eta intelektuak eta/edo profesional laguntzaileak <input type="checkbox"/> 3. Erdi-mailako arduradunak <input type="checkbox"/> 4. Administrazioari eta/edo bulegariak <input type="checkbox"/> 5. Langile kualifikatuak <input type="checkbox"/> 6. Kualifikaziorik gabeko langileak / Oinarrizko lanbideak <input type="checkbox"/>	1. Finkoak <input type="checkbox"/> 2. Aldi baterakoak <input type="checkbox"/> 3. Soldatarik gabekak <input type="checkbox"/>	1. Gizonak <input type="checkbox"/> 2. Emakumeak <input type="checkbox"/>

94.1	94	95
Enplegua otsailaren 29an	Adierazi zure establezimendua ixteko arrazoi nagusiak (gehienez 3 erantzun)	
A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 B. Soldatako bat <input type="checkbox"/> 1 C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3	Jarduerari uko egitea A. Enpresariaren erretiroa <input type="checkbox"/> 1 B. Irteera hobeak edo errazagoak soldatako lanean <input type="checkbox"/> 2 Finantzaketarekin/diru-sarrerekin lotutako arazoak C. Enpresaren galerak <input type="checkbox"/> 3 D. Finantzaketarik eza <input type="checkbox"/> 4 E. Likideziarik eza <input type="checkbox"/> 5 F. Diru-sarreraren beherakada merkatu-galerengatik <input type="checkbox"/> 6 G. Bezeroen, administrazioen eta abarren ordainketak atzeratzea <input type="checkbox"/> 7 Lehiakortasun-/berrikuntza-falta H. Globalizazioarekin lotutako lehiakortasunik eza <input type="checkbox"/> 8 I. Beste arrazoi batzuekin lotutako lehiakortasunik eza <input type="checkbox"/> 9 Zehaztu J. Berrikuntzarik eza; produktu eta zerbitzu «zaharkituak» <input type="checkbox"/> 10 K. Ideia berririk ez <input type="checkbox"/> 11	Enpresaren barne-funtzionamendua A. Talentuaren ihesa <input type="checkbox"/> 12 B. Lantalde desegokia <input type="checkbox"/> 13 C. Bazkideen arteko desadostasuna <input type="checkbox"/> 14 Beste arrazoi batzuk <input type="checkbox"/> 17 Zehaztu Egoeraren araberako beste faktore larri batzuk Zehaztu <input type="checkbox"/> 16
Jarraian egingo diren galderak establezimendua lanean ari zen uneari (otsailaren 29a) buruzkoak dira	1. Itxiera aldi baterako ala behin betiko izango dela uste duzu? 1. A. Aldi baterako itxiera, egungo egoera normalizatu arte <input type="checkbox"/> 1 B. Behin betiko itxiera; ez dago jarduerari berrekitiko aurreikuspen argirik <input type="checkbox"/> 2 C. Zehaztu gabe, zalantzariko egoera dela eta <input type="checkbox"/> 3	

96	97	98	99	100
Enplegua otsailaren 29an (94.1. galderan emandako erantzuna)	Soldatako langilerik ez duen langile autonomoaren ezaugarriak	Adierazi fakturazioa (%) geografikoki	Enplegua otsailaren 29an (94.1. galderan emandako erantzuna)	Euskaditik eta Espainiatik kanpo lehiatzeko edo saltzeko ekintzaren bat egin duzu edo egiteko asmoa duzu datozen 2 urteetan?
A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 B. Soldatako bat <input type="checkbox"/> 1 C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3	1. Sexua <input type="checkbox"/> 1 A. Gizona <input type="checkbox"/> 1 B. Emakumea <input type="checkbox"/> 6 2. Adina _____ 3. Zer urtetatik zara autonomoa? _____	1. Eskualdea % _____ 2. Lurralde Historikoa % _____ 3. EAE % _____ 4. Estatua % _____ 5. Europar Batasuna % _____ 5.1. Erresuma Batua % _____ 6. Asiako hego-ekialdea % _____ 7. Txina % _____ 8. Ipar Amerika (Mexiko, AEB, Kanada) % _____ 9. Erdialdeko eta Hego Amerika % _____ 10. Mundua % _____ GUZTIRA % _1_0_0_	A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 B. Soldatako bat <input type="checkbox"/> 1 C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2 D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3	A. Bai <input type="checkbox"/> 6 B. Ez, baina aurreikusita zegoen <input type="checkbox"/> 7 C. Ez, eta ez zegoen aurreikusita <input type="checkbox"/> 8

101	102	103	104	
2024ko otsailetik aurrera, ba al dago zure negozioaren martxa mugatzen ari den faktorerik?	Aldi horretan, finantzaketa- edo altxortegi-zailtasunik izan du establezimenduak?	Enplegua otsailaren 29an (94.1. galderan emandako erantzuna)	Adierazi zer faktorek eragin dituzten finantza-zailtasunak. Nabarmendu bereziki garrantzirik handiena izan duena	
<p style="text-align: right;">A. Bai. B. Ez</p> <p>1. Lehia areagotzea <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>2. Eskaria murriztea/Bezerorik eza <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05</p> <p>3. Eskulan espezializatuaren eskasia <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>4. Enpresaren ekoizpen-ahalmenaren urritasuna <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05</p> <p>5. Finantzaketa- edo altxortegi-arazoak / Finantzaketa lortzeko zailtasunak <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>6. Beste batzuk (adierazi) <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05</p> <p> </p>	<p>A. Bai, baina txikiak edo garrantzirik gabeak <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Bai, ez oso handiak oraindik <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Bai, larriak <input type="checkbox"/> 03</p> <p>D. Ez <input type="checkbox"/> 04</p> <p style="text-align: center;">↓</p> <p style="text-align: center;">107</p>	<p>A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0</p> <p>B. Soldatoko bat <input type="checkbox"/> 1 → 105</p> <p>C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2</p> <p>D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3</p>	<p style="text-align: right;">1. Faktoreak</p> <p>Kanpoko edo bankuko finantzaketa A. Ez B. Bai</p> <p>1. Kanpo-finantzaketa lortzeko zailtasuna: kreditu-lerroak, paper-deskontua, banku-maileguak, leasinga, rentinga eta abar <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>Barne-finantzaketa</p> <p>2. Enpresaren funts propioen muga edo urritasuna <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>3. Bezeroen kaudimengabeziagatik fakturak ez ordaintzea <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>Beste batzuk</p> <p>4. Administrazioaren ordaintetako kobratzeko atzerapena, dirulaguntzak lortzeko zailtasuna... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p>	<p style="text-align: right;">2. Eraginik handieneko faktorearen zenbakia</p> <p style="text-align: center;"> </p>

105	106	107	108	109
Banku-mailegurik eskatu duzu 2024an?	Ukatu egin zaizu banku-finantzaketaren eskaera?	Enplegua otsailaren 29an (94.1. galderan emandako erantzuna)	Azken urtean , nolako bilakaera izan dute zure establezimenduko salmentek?	Eta emaitzek?
<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 107</p>	<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 4</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 5</p> <p>C. Erantzunaren zain <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 → 113</p> <p>B. Soldatoko bat <input type="checkbox"/> 1</p> <p>C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2</p> <p>D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3</p> <p style="text-align: center;">} → 112</p>	<p>A. Positiboa <input type="checkbox"/> 11</p> <p>B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 21</p> <p>C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 31</p>	<p>A. Positiboa <input type="checkbox"/> 12</p> <p>B. Negatiboa <input type="checkbox"/> 22</p> <p>C. Egonkorra <input type="checkbox"/> 32</p>

110			
Baloratu zure ekoizpen-prozesuaren maila teknologikoa, zure lehiakideenarekin alderatuta, kokapen geografikoaren arabera			
	A. EAE	B. Estatua	C. EB
A. Desabantaila	<input type="checkbox"/> 11	<input type="checkbox"/> 01	<input type="checkbox"/> 11
B. Desabantaila txikia	<input type="checkbox"/> 21	<input type="checkbox"/> 02	<input type="checkbox"/> 21
C. Antzekoa	<input type="checkbox"/> 31	<input type="checkbox"/> 03	<input type="checkbox"/> 31
D. Abantaila txikia	<input type="checkbox"/> 41	<input type="checkbox"/> 04	<input type="checkbox"/> 41
E. Abantaila	<input type="checkbox"/> 51	<input type="checkbox"/> 05	<input type="checkbox"/> 51
F. ED/EE	<input type="checkbox"/> 61	<input type="checkbox"/> 06	<input type="checkbox"/> 61

111	112	113
Zure ustez, azken 4 urteotan , nolako bilakaera izan du zure produkzio-ahalmenak merkatuan?	Nolakoa zen zure establezimenduaren informatizazio-maila?	Enplegua otsailaren 29an (94.1. galderan emandako erantzuna)
<p>A. Gora egin zuen <input type="checkbox"/> 9</p> <p>B. Bere horretan jarraitu zuen <input type="checkbox"/> 8</p> <p>C. Behera egin zuen <input type="checkbox"/> 7</p>	<p>A. Erabatekoa <input type="checkbox"/> 6</p> <p>B. Partziala <input type="checkbox"/> 7</p> <p>C. Bat ere ez <input type="checkbox"/> 8</p>	<p>A. Autonomo bat <input type="checkbox"/> 0 → 115</p> <p>B. Soldatoko bat <input type="checkbox"/> 1</p> <p>C. 2-5 langile <input type="checkbox"/> 2</p> <p>D. 6 langile edo gehiago <input type="checkbox"/> 3</p>

114

Sailkatu establezimenduak **2024ko otsailaren 29an** zituen langileak (6.1. galderan adierazitako kopurua) sexuaren, adin-tartearen, kontratu-harremanaren, lanaldi-motaren, EEEak/ABEEEak eragindako enpleguen eta antzinasunaren arabera.

(1) Lanaldia: lanaldi partzialtzat hartzen da asteen 30 ordukoa edo gutxiagokoa (enplegu-erregulazioko espedienteen egoera zehatzak eta abar kontuan izan gabe).

(2) Ondorio horietarako, lanaldi-murrizketatzat hartuko da EEE/ABEEE baten mende dauden lanpostuen egoera, edo, EEErik/ABEEErik gabe, enpresarekin egindako aurreakordio baten mende dauden lanpostuena.

1. Guztira	<input type="text"/>	4. Kontratu-harremanaren arabera		4.6. Produkzio-gorabeherak	<input type="text"/>	5. Lanaldi-motaren arabera (1)	
2. Sexuaren arabera		4.1. Finkoa	<input type="text"/>	4.7. Ordeztekoa	<input type="text"/>	5.1. Osoa	<input type="text"/>
2.1. Gizonak	<input type="text"/>	4.2. Aldizkako finkoa	<input type="text"/>	4.8. Txandakoa	<input type="text"/>	5.2. Partziala:	<input type="text"/>
2.2. Emakumeak	<input type="text"/>	4.3. Praktiketakoa	<input type="text"/>	4.9. Aldi baterako beste batzuk	<input type="text"/>	6. Lanaldi-murrizketaren arabera (2)	
3. Adin-tartearen arabera		4.4. Obrakoa	<input type="text"/>	4.10. Soldatarik gabeak	<input type="text"/>	6.1. EEE/ABEEE baten mende ez daudenak	<input type="text"/>
3.1. <35 urte	<input type="text"/>	4.5. Prestakuntza eta ikaskuntzakoa	<input type="text"/>			6.2. EEE baten mende daudenak	<input type="text"/>
3.2. 35-54 urte	<input type="text"/>					6.3. ABEEE baten mende daudenak	<input type="text"/>
3.3. 55-59 urte	<input type="text"/>						
3.4. 60-65 urte	<input type="text"/>					7. Antzinasunaren arabera	
3.5. >65 urte	<input type="text"/>					7.1. 5 urte edo gehiago	<input type="text"/>
						7.2. 5 urte baino gehiago	<input type="text"/>

115

116

2024an zehar, langileak birziklatzeko prestakuntza-ekintzarik egin da, establezimenduak berak sustatuta?

2024an egindako birziklatze-prestakuntzaren ezaugarri orokorren laburpena

- A. Ez 1 → **117**
- B. Bai 2

1. Emandako orduen kop.
2. Emandako ikastaroen kop.
3. Prestakuntzan parte hartu duten langileen kop.

117

118

Oharrak

Harremanetarako pertsonaren datuak

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

1. Izen-abizenak
|.....|

2. Kargua
|.....|

3. Telefonoa |.....|

4. Helbide elektronikoa
|.....|